
O r i g i n a l e  

COMUNE DI ROCCA CANAVESE 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.104 

 
OGGETTO: 
RECEPIMENTO IPOTESI DI CCI 2023/2025, ACCORDO UTILIZZO 
RISORSE DECENTRATE ANNO 2023 E AUTORIZZAZIONE AL 
PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE  
PUBBLICA  PER  LA  STIPULA DEFINITIVA.           
 

 
L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di novembre alle ore diciotto e 

minuti venti in modalità videoconferenza previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
vigente legge in materia, si è riunita la Giunta Comunale.  
La seduta ha avuto luogo, secondo quanto previsto nel Regolamento comunale per il 
funzionamento delle sedute della Giunta, del Consiglio e degli altri organismi comunali, 
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 28.07.2022, attraverso 
l’utilizzo di una piattaforma digitale.  
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LAJOLO Geom. ALESSANDRO - Sindaco  Sì 

2. BALSAMO FRANCESCO - Vice Sindaco  Sì 

3. AUDI SERGIO - Assessore  Sì 

            

            

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 39 del 21.12.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di Previsione per l’esercizio 2023, con i relativi allegati; 

- ai sensi dell’art. 11, comma 12, del D. Lgs. n. 118/2011, così come novellato dal D. 
Lgs. n. 126/2014, l’Ente ha adottato il bilancio “armonizzato”; 

- con deliberazione n. 22 del 23.03.2023 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023/2025; 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 26.09.2019 e s.m.i. è stato 
approvato il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 30.11.2022 con la quale si è 
provveduto a nominare la commissione trattante di parte pubblica; 

 
VISTO il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del 
comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022; 

 
VISTI, in particolare, gli artt. 7 e 8 che definiscono le materie di contrattazione (art. 7) ed i 
tempi e le procedure di contrattazione (art. 8); 

 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area amministrativo finanziaria n. 7 del 7.06.2023 
di costituzione del Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2023; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 7.06.2023 ad oggetto 
“Indirizzi per la costituzione del fondo delle risorse decentrate anno 2023 e direttive alla 
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata anno 2023”; 

 
ATTESO che in data 5.07.2023, a conclusione dei lavori delle delegazioni trattanti, è stata 
sottoscritta l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025, 
contenente l’accordo per l’utilizzo delle risorse relative all’anno 2023; 

 
DATO ATTO che tale ipotesi è stata trasmessa al Revisore dei Conti, corredata dalla 
Relazione Tecnico Illustrativa predisposta dal Responsabile dell’area amministrativo 
finanziaria e che lo stesso ha espresso parere favorevole con verbale del 20.11.2023, prot. 
n. 5577 del 21.11.2023; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere al recepimento dell’ipotesi di CCI 
triennale 2023/2025 sottoscritta tra le parti in data 5.07.2023 e di autorizzare il Presidente 
della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dello stesso; 

 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000, rispettivamente dal: 

- responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
- responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile;  

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, 



DELIBERA 
 

1. di recepire, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025 
sottoscritta tra le parti in data 5.07.2023, che allegata alla presente deliberazione ne diventa 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2023/2025; 
 

3. di trasmettere il presente atto deliberativo, unitamente all’accordo definitivo ed alla 
relazione tecnica ed illustrativa, all’ARAN ed al CNEL ai sensi dell’art. 40-bis, comma 5, 
del D. Lgs. n. 165/2001 e art. 8, comma 9, del CCNL 16.11.2022, attraverso la procedura 
unificata di trasmissione contratti integrativi, entro cinque giorni dalla sottoscrizione 
definitiva dell’accordo medesimo. 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di 
rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 



 

COMUNE DI ROCCA CANAVESE 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO IPOTESI DI CCI 2023/2025, ACCORDO UTILIZZO RISORSE 
DECENTRATE ANNO 2023 E AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE  PUBBLICA  PER  LA  STIPULA DEFINITIVA.           

 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell'art.49 e 147 bis del T.U. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità tecnica Favorevole 29/11/2023 BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 

Regolarità contabile Favorevole 29/11/2023 BERTINO Dr.ssa Roberta 

 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

LAJOLO Geom. ALESSANDRO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________ al _________________________, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA ALTRESI' 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 
Rocca Canavese, lì _________________________ 

Il Segretario Comunale 
 DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 DR. LUCA FRANCESCO BERTINO 

 


